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2023 m. kovo 22 d. VšĮ Respublikinė Šiaulių ligoninė (toliau – Projekto vykdytojas) 

pasirašė projekto „Šiaulių regiono infekcinių ligų diagnostikos ir gydymo centro 

modernizavimo (sukūrimo) projektas“, projekto Nr. 09-002-P-0005 finansavimo sutartį su VšĮ 

Centrine projektų valdymo agentūra.  

 

Projekto tikslas – pagerinti infekcinių ligų diagnostikos ir gydymo kokybę bei 

prieinamumą Šiaulių ir Telšių apskrityse, užtikrinant efektyvų pavojingų ir ypač pavojingų bei 

kitų infekcinių ligų valdymą, prisidedant prie regiono gyventojų sergamumo ir pirmalaikio 

mirtingumo mažinimo.  

 

Pagrindinė problema, su kuria susiduria Projekto vykdytojas – nepakankama 

infekcinių ligų diagnostikos ir gydymo kokybė bei prieinamumas, nepakankamas pandemijų ir 

kitų krizinių situacijų metu valdymo efektyvumas Šiaulių ir Telšių apskrityse, dėl infekcinių 

ligų diagnostikai ir gydymui naudojamos infrastruktūros (medicininės įrangos bei patalpų) 

trūkumo ir neatitikimo šiuolaikiniams infekcinių ligų valdymo poreikiams.  

 

Problemos sprendimo būdas – Projekto vykdytojo infrastruktūros, reikalingos 

stacionarinių suaugusiųjų infekcinių ligų gydymo paslaugų teikimui, modernizavimas ir 

pritaikymas diagnostikos bei gydymo poreikiams, atliekant naujų patalpų statybą, įsigyjant 

naują medicininę įrangą ir medicininius baldus, reikalingo personalo pritraukimas ir 

įdarbinimas. Projekto įgyvendinimo metu planuojama pastatyti naują Infekcinių ligų 

diagnostikos ir gydymo centro pastatą (toliau – ILC) ir jį aprūpinti reikiama įranga.  

 

Projektu siekiama išplėsti suaugusiųjų infekcinių ligų diagnostikos ir gydymo 

paslaugų infrastruktūrą, įgalinančią pandemijų ar kitų ekstremalių / krizinių situacijų metu 

(cheminės, radiologinės avarijos / išpuolio atveju) priimti sergančius / nukentėjusius pacientus 

atskirame pastate, turinčiame visas reikalingas tarnybas / padalinius – skubios medicinos, 

radiologijos, infekcinių ligų, hemodializės, reanimacijos, laboratorijos ir suteikti kompleksinę 

medicininę pagalbą, nestabdant ir neapribojant kitų ASPĮ paslaugų.  

 

Naujame ILC pastate įsikurs infekcinis priėmimo – skubios pagalbos skyrius su 20 

stebėjimo vietų, radiologijos poskyris su rentgenu ir kompiuterinės tomografijos diagnostine 

įranga, hemodializių poskyris su 3 stacionariomis vietomis, 36 stacionaro lovų suaugusiųjų 

infekcinių ligų skyrius, 12 lovų intensyvios terapijos skyrius, laboratorija.  

 

Projekto įgyvendinimo metu bus atliekamos šios veiklos:  

 

•  Parengtas statinio techninis projektas  

•  Pastatytas naujas 3 aukštų su rūsiu ILC pastatas, V. Kudirkos g. 99, Šiauliuose  

•  Įsigyta medicinos įranga ir medicininiai baldai.  

 



Projekto įgyvendinimui skirta iki 22, 2 mln. Eur iš ES Ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo priemonės (EGADP) ir valstybės biudžeto lėšų.  

 

• Projekto įgyvendinimo pradžia – 2023 m. kovo mėn.  

• Projekto įgyvendinimo pabaiga – 2026 m. gegužės mėn.  

 

 

 


